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Endelig afregning af lejemål på LI. Blødevej 8 C 

Sag nr. 79

Optagelse af unge flygtninge fra andre kommuner på Frederikssund kommunes 
ungdomsskole

Sag nr. 78 Endelig afregning af lejemål på LI. Blødevej 8 C

Journal nr.: 82.06.04/10

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling: Frederikssund kommune havde i perioden 1993 -  2002 
lejet LI. Blødevej 8 C til brug for daginstitution.
Frederikssund kommune opsagde lejemålet på LI. Blødevej 
8 C til fraflytning den 31. december 2002.

Ved fraflytningen opstod der uenighed med udlejer om i 
hvilken stand, det påhviler lejer at aflevere det udlejede 
efter endt fraflytning. Udlejer fremkom med et krav på kr. 
468.000 og Frederikssund kommune var af den opfattelse, 
at kommunen skulle betale kr. 38.000. Beløbet er betalt 
over midlerne til bygningsvedligehold.

Sagen har været i boligretten den 15. september, hvor der 
blev indgået forlig, som betød at Frederikssund kommune 
skal betale yderligere kr. 51.250 incl. moms til istandgørelse 
og yderligere 2. måneders husleje, svarende til kr. 19.000 
incl. moms. Samlet en merudgift på kr. 70.250 incl. moms.

Da der er indgået forlig skal begge parter selv betale deres 
sagsomkostninger. Frederikssund kommunes andel er kr. 
43.750 incl. Moms.

Der søges derfor om en tillægsbevilling på kr. 114.000 
incl.moms, svarende til kr. 91.200 ex. Moms

Det er forvaltningens opfattelse, efter rådgivning fra 
kommunens advokat, at det ikke er hensigtsmæssigt at 
anke sagen til Landsretten.

Bevilling: Tillægsbevilling på kr. 91.200.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Bilag: Advokat Preben Lunds notat

Indstilling: Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at 
anbefale Økonomiudvalget at der gives en tillægsbevilling 
på kr. 91.200 til dækning af udgifter vedrørende afslutning 
af lejemålet på LI. Blødevej 8 C. Tillægsbevillingen 
finansieres af kassen.
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Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 17. september 2003:

Børn- og ungeudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg 
og Byråd at der gives en tilægsbevilling på 91.200 kr. 
finansieret af kassen til dækning af udgifter vedrørende 
afslutning af lejemålet LI. Blødevej.

Sag nr. 79 Optagelse af unge flygtninge fra andre kommuner på 
Frederikssund kommunes ungdomsskole

Journal nr.: 17.32.00

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling: Ungdomsskolebestyrelsen har på deres møde den 11. 
september 2003 behandlet en henvendelse, dateret den 2. 
september, fra Jægerspris kommune/v. Skoleinspektøren 
ved Sogneskolen, om et samarbejde på flygtningeområdet.

Rent konkret drejer det sig om, at Jægerspris kommune 
ønsker, at Frederikssund kommune/v. ungdomsskolen mod 
betaling varetager undervisningen af 2 unge drenge på 
henholdsvis 14 og 15 år, som kommer fra Iran (oprindeligt 
Irak).

På denne baggrund indstiller ungdomsskolebestyrelsen 
følgende til Børn- og ungeudvalgets beslutning:

At ungdomsskolen får tilladelse til, at optage unge 
(flygtninge) fra omkringliggende kommuner i deres 
flygtningeundervisning på følgende betingelser:

• At det på ingen måder påfører Frederikssund 
kommune ekstra udgifter. Det vil sige, at der skal 
indgåes aftale om afholdelse af alle de ved 
undervisningenen forbundne udgifter.

• At ungdomsskolen finder det pædagogisk forsvarligt 
under hensyn til de aftaler Frederikssund kommune 
allerede har indgået vedrørende vippeordning fra 
ungdomssskolen til undervisning i folkeskolen.

Ungdomsskolebestyrelsen anmoder endvidere om, at 
denne sag medtages som en tillægsdagsorden på næste 
møde i Børn- og ungeudvalget, som finder sted den 
17.september.

Bevilling: Ingen

Økonomi og personale- Der vil ikke være nogen udgift for Frederikssund kommune,
mæssige da de enkelte kommuner vil blive opkrævet betaling for
konsekvenser: skolegangen på Ungdomsskolen

Bilag: Ingen
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Indstilling: Forvaltningen indstiller, at Børn- og ungeudvalget giver 
Ungdomsskolen tilladelse til, i det omfang de finder det 
pædagogisk forsvarligt, at optage unge (flygtninge) fra 
omkringliggende kommuner i deres flygtningeundervisning 
under forudsætning af at hjemkommunen afholder alle de 
ved undervisningenen forbundne udgifter.

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 17. september 2003:

Børn- og ungeudvalget tiltrådte forvaltningens indstilling 
under forudsætning af at alle udgifter i denne forbindelse 
afholdes af de unge flygtninges hjemkommune.


